
FORBES

- 2 ~ l !  21113 OBSAH — ŘÍJEN 2013

44  I MŮJ ČERNOBÍLÝ OSUD -  ZUZANA CERALOVÁ 
- ,  PETROFOVÁ

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
O komunistech a ženách.

FORBES FOCUS
16 I JEŠTĚ O NÁS USLYŠÍTE

JIŘÍ NÁDOBA
Aero Vodochody se prodá, za plotem vyroste 

nové letiště a dravci z Penty zase vydělají 
hromadu peněz.

26 I MODELKY ZA VŠECHNY PENÍZE
IRENA CÁPOVA

Kolik stojí tváře největších módních kampaní?

28 I MILIARDÁŘSKÁ ČTVRŤ
Kopce nad Los Angeles obývají slavní herci, 

film aři i saúdští princové.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

ŘÍJEN 2013 FORBES 13



FORBES

OBSAH — ŘÍJEN 2013

34 I KASKADÉR JANEČEK
JIŘÍ NÁDOBA

M iliardář Karel Janeček se zamiloval do 
motorů a extrémních sportů. Je v  tom  skryté 

poselství.

36 I NOVÁ ČEZKÁ ENERGIE
MICHAEL MAREŠ

Skupina ČEZ zakládá nový fond rizikového 
kapitálu.

TÉMA: NE JVLIVNĚJŠÍ ŽENY
44 I MŮJ ČERNOBÍLÝ OSUD

IRENA CÁPOVÁ
Zuzana Ceralová Petrofová je pátou generací 

dědiců slavného výrobce klavírů. Za posledních 
15 le t Petrof několikrát zachránila před 

krachem. A teď ho vrací na světovou špičku.

57 I 50 NEJVLIVNĚJŠÍCH ŽEN ČESKA
Bradáčová, Zamrazilová, Jirásková, Mládková, 
kdo všechno a proč má v liv  na to, co se v naší 

zemi děje?

68 I TÁTOVA HOLČIČKA
KERRY A. DOLAN, RAFAEL MARQUEZ DE MORAIS
Příběh nejbohatší ženy afrického kontinentu.

4 1 FORBES ŘÍJEN 2013



FORBES

OBSAH — ŘÍJEN 2013

PODNIKATEL
741 NAD VODOU

PETR ŠIMŮNEK
Pavel Sehnal vybudoval v  Čestlicích největší 

český aquapark a teď čeká na další velký 
obchod.

MALÁ FIRMA
82 I NOVÁ ROLE JIŘÍHO MÁDLA

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Nadaný herec se vrhnu l na výrobu 

elektrických koloběžek.

88 ITO JE ŠLÁGR!
MICHAEL MAREŠ

Karel Peterka z jižních Čech vysílá televizi, 
kterou důchodci m ilují, a dokáže na tom 

vydělat.

INVESTICE
94 I KONEC STARÝCH POŘÁDKŮ

PETR ŽABŽA
V  čem je kouzlo ETF fondů a proč jsou 

levnější než ostatní.

96 I NEJLEPŠÍ INVESTICE NA SVĚTĚ
JONATHON KEATS

Víte, jaká je nejcennější mince na světě? Je to 
stříbrný dolar z roku 1804.

98 I FINANČNÍ RADA: UŠETŘETE 
50 TISÍC DOLARŮ

WILLIAM BALDWIN
Proč dávat procento z vašeho majetku chůvě, 

když si můžete najmout Sheryl Garrett?

TECHNOLOGIE
100 I DIGITÁLNÍ ZLODĚJI AUT

ANDY GREENBERG
Jak dvojice hackerů placených Pentagonem 

umí získat kontro lu nad vaším autem.

116 I NOVÁ SECESE -  
FREYWILLE

104 I 8 TIPŮ. JAK POSLOUCHAT 
LEGÁLNÍ HUDBU ONLINE 

VOJTA BEDNÁŘ
Deezer, YouRadio, Vivala... nejlepší aplikace.

106 I DLOUHÁ A KLIKATÁ CESTA
TOMIO GERON

Sociální síť Path byla v kómatu, ale teď 
nečekaně procitla к  novému životu.

INOVACE

110 I NEJCHYTŘEJŠÍ FIRMY SVĚTA
JEFF DYER, HAL GREGERSEN

Firmám škodí, když s nápady chodí je jich 
šéfové. Osvícení líd ř i je  nechávají vzejít 

zevnitř.

6 1 FORBES ŘÍJEN 2013



FORBES

OBSAH — ŘÍJEN 2013

FORBES LIFE

116 I SECESE TŘETÍHO TISÍCILETÍ
IRENA CÁPOVÁ

Freyw ille  za ložil svůj byznys na luxusních 
špercích z páleného smaltu. Dodnes je  vyrábí 
v  centru Vídně. M lu v ili jsme s m a jite li firm y 

F riedrichem  W ille m  a jeho ženou Simone.

122 I SBOHEM, LÉTO
JIŘÍ NÁDOBA

T ři naši kolegové se p ro je li v  Jaguaru F-Туре. 
A  dávají tipy, ja k  si už ít kabriolet.

126 I ČOKOLÁDOVÝ RÁJ NA 
MADAGASKARU 

KATEŘINA HÝLOVÁ
Tohle je  Madécasse. Dělá Madagaskar lepším 

místem к  životu, mění ž ivo ty  m ístních 
a vyrábí výtečnou čokoládu.

130 I MYŠLENKY 
O ŽENÁCH

Nejlepší c itá ty M ary Kay Ash, Helen G urley 
Brown, Diane von Fürstenberg i A rthu ra  

Schopenhauera.


